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     __________________________________________________________________________________________


Komuna Rahovec

Opština Orahovac/Municipality of Rahovec
Drejtoria për Buxhet dhe Financë                                                                                                            Odeljenje za Budyet i Finansije/Department of Budget and Finance         
__________________________                                                             ______________________

	Datë/Datum/Date:
	02.05.2023

	Për/Za/To:
	Z. Salvador Elmazi: Drejtori i Departamentit të Buxhetit

	Përmes/Preko/Throught:
	z.Smajl Latifi: Kryetar i Komunës 

	Nga/Od/From:
	z. Afrim Limani: Zyrtar Kryesor Financiar

	Subjekti/Predmet/Subject:
	Shkresë


Të nderuar,

Me anë të kësaj shkresë po ju dërgojmë vendimin e kuvendit të komunës së Rahovecit me numër të protokollit 01/23 nr 62 të datës 28.04.2023 për bartjen dhe tejkalimin e të hyrave vetanake nga viti 2022 në vitin 2023.
Të nderuar,
Me anë të kësaj shkresë po ju dërgojmë bartjen e mjeteve nga viti 2022 në vitin 2023 në shumën prej:
Shpërndarja e të hyrave vetanake janë në kategori ekonomike:
1. Në kategorinë e Investimeve Kapitale  në shumë prej 346,721.58 euro
1.1 Në programin Shërbimet Publike (180), nën programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451).

1.1.1 Ndërtimi rrugëve Rahovec-Xerxe-Opterushë-Krushë Madhe-Gexhe-Kramovik-Hoqë, kodi 53790 në shumë prej 50,000.00€;
1.1.2. Ndërtimi rregullimi kanalizimeve fekale (Gropa Septike) Krushe e Madhe, Dejne, Ratkoc, Dobidol, Radoste, Rahovec, Xerxe, Gexhe, kodi 53866 në shumë prej 40,000.00€;
1.1.3. Ndërt. i kan. për ujëra atmos. dhe ndërt. i rrugëve me kubëza në fshatin Zatriq, kodi 48181 në shumë prej 7,200.00€
1.2 Në programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nën programin planifikimi urban dhe inspeksion (66360), kodi funksional (0620).
1.2.1. Rregullimi shtreterve lumenjve prrockave Krushe Madhe, Polluzhë, Radoste, Dejnë Celin, Sapniq, kodi 53800 në shumën prej 100,000.00€.
1.2.2. Rregullimi varrezave Dëshmorëve dhe Civileve Celinë-Krushë Madhe, Opterushe, Ratkoc-Mrasor, Rahovec kodi 53858 në shumën prej 20,000.00€;
1.3 Në programin Kulturë, Rini, Sport (850), nën Shërbimet Kulturore – Rahovec (85011), kodi funksional (0820).

1.3.1 Ndërtimi i Muzeut në Krushë të Madhe, kodi 50753 në shumën prej 22,921.58€; 
1.3.2 Ndertimi dhe rregullimi i Shtëpisë së kulturës Celinë (projekt i ri), në shumën prej 30,000.00€
1.4. Në programin Arsim dhe Shkencë (920), nën programin Arsimi parashkollor (92410), kodi funksional (0911)

1.4.1. Ndertimi i qerdhes ne Ratkoc, kodi 45787 në shumën prej 1,600.00€; 
1.5 Në programin Arsim dhe Shkencë (920), nën programin Arsimi fillor, i mesëm i ulët (93300), kodi funksional (0912)
1.5.1. Ndërtimi i shkollës fillore në Fortesë, kodi 48090 në shumën prej 45,000.00€;
1.5.2. Renovimet në shkollat Rahovec, Qifllak, Zoqishtë, kodi 53783 në shumë prej 30,000.00€
2. Në kategorinë e Mallra dhe Sherbime shuma 75,000.00 euro

2.1 Në programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nën Programin Planifikimi Urban dhe Inspeksion (66360), kodi funksional (0620). Në shumë prej 75,000.00€.
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